Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

VERTEILER: 2

Am 19.09.2018, 18:30 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Umweltausschusses statt.

Gremium: Umweltausschuss, UA/001/ XII

Ort : Norderstedt

Raum : Sitzungsraum 1 Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

One minoric orazang				
1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit		
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte		
3.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 16.05.2018		
4.		Einwohnerfragestunde, Teil 1		
5.	A 18/0399	Antrag der FDP-Fraktion zur Reduzierung von Kunststoff- Einwegartikeln		
6.	A 18/0404	Antrag Bündnis 90/Die Grünen - Kein Einwegplastik mehr		
7.	A 18/0402	Antrag der SPD-Fraktion zum Geplanten Vorgehen der Stadt Norderstedt im Bereich zur Stärkung der Biodiversität; Hier: Konzept und Maßnahmenkatalog siehe Mitteilungsvorlage M 18/0138 - 21.3.2018		
8.	F 18/0405	Anfrage FDP-Fraktion zur Gestaltung der Radwege		
9.	F 18/0406	Anfrage FDP-Fraktion zur Regenwassernutzung in Norderstedt		
10.	B 18/0291	Grundsatzbeschluss - Beteiligung des Ortsbauernverbandes, der Kleingartenvereine Norderstedt und der Arbeitsgemeinschaft Norderstedt im Deutschen Siedlerbund bei Kleingartenangelegenheiten		
11.	B 18/0315	Straßenreinigung Hier: Erlass einer 14. Nachtragssatzung zur Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen in der Stadt Norderstedt		

12.	M 18/0387	Halbjahresbericht 2018 des Amtes Nachhaltiges Norderstedt
13.	M 18/0407	1. Halbjahresbericht 2018 des Betriebsamtes
14.	M 18/0415	Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden Einrichtung Abfallwirtschaft für 2017
15.	M 18/0356	Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden Einrichtung Schmutzwasserbeseitigung für 2017
16.	M 18/0392	Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden Einrichtung Bestattungswesen für 2017
17.		Einwohnerfragestunde, Teil 2
18.		Berichte und Anfragen - öffentlich
		Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Nichtöffentliche Sitzung

19.	M 18/0316	Berichtigung der Vergabeentscheidung
20.	B 18/0310	Vergabeentscheidung
21.	B 18/0311	Vergabeentscheidung
22.		Berichte und Anfragen - nicht öffentlich

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 11.09.18

Stadt Norderstedt Die Oberbürgermeisterin